
Diário Oficial do

Município
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

segunda-feira, 5 de agosto de 2024 Ano XIII - Edição nº 00440 | Caderno 1

Consórcio de Desenvolvimento
Sustentável do Território

 de Irecê publica

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1E40BBAC05E3D51FC47DB34163DB5B8



segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO

• AVISO INEX 1.0508/2024
DISTRATO CONTRATO LOCAÇÃO 06/2024

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1E40BBAC05E3D51FC47DB34163DB5B8



segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Pregão Eletrônico

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
Processo Administrativo Nº 2.1106/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: POLIANA BRAGA TAVARES

Data de Publicação: 18/06/2024 11:43:43

TOTAL DO PROCESSO:   2.283.042,00

Item: 1

Descrição: MÁQUINAS MULTIPROCESSADORA DE FORRAGENS: COM CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE ATÉ 
4200 KG POR HORA, SENDO: NA PRODUÇÃO DE PRODUTOS VERDES DE 2000KG/H (CAPIM) ATÉ 4200KG/H 
(PALMA), E NA PRODUÇÃO DE PRODUTOS SECOS, ATRAVÉS DE PENEIRAS, DE 240KG/H ATÉ 700KG/H. COM 
ALIMENTADOR MANUAL DE BOCA LARGA. ROTAÇÃO COMPATÍVEL COM O MOTOR DIESEL, UTILIZANDO 
SISTEMA DE ACOPLAMENTO POR MEIO DE POLIAS E CORREIAS EM “V” TIPO “B”; COM ENTREGA E 
TESTAGEM;

Quantidade: 63 Val. Ref.: 26.000,00

Unidade: UN

Total Item: 951.300,00

Marca: LABOREMUS Modelo: MC3N

Valor Unit.: 15.100,00

Quant.: 1 Total: 951.300,00LOTE 1 Num: 136 Lance: 15.100,00

JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, 
IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA

50.893.146/0001-81 951.300,00

Item: 1

Descrição: TANQUE DE RESFRIAMENTO DE LEITE – CAPACIDADE 2.000 LITROS MONOFÁSICO 220 VOLTS DE 
EXPANSÃO DIRETA ABERTO, VERTICAL ABERTO, COMPRESSOR ROTATIVO MONOFÁSICO 220 VOLTS. 
UNIDADE CONDENSADORA 1 X 3,5 HP MONOFÁSICA, DUAS ORDENHAS, CLASSE 2 BH, CONSTRUÇÃO 
SANITÁRIA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, CONFORME DAS 53 DO MAPA, QUE ATENDE TODAS 
AS EXIGÊNCIAS DO IN 51 DO MAPA, FORMATO CILÍNDRICO VERTICAL, COM PAREDE DUPLA E ISOLAMENTO 
EM POLIURETANO INJETADO, COM ESPESSURAS MÍNIMA DE 50 MM, LIVRE DE CFC, FORNECIDO COM:- 
AGITADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, COM MOTO-REDUTOR ACOPLADO DE 32 RPM, MONOFÁSICO;- TAMPA EM 
AÇO INOXIDÁVEL, ARTICULADA;- RÉGUA PARA CONTROLE DE NÍVEL, PÉS REGULÁVEIS;- SAÍDA COM 
VÁLVULA BORBOLETA EM AÇO INOXIDÁVEL DIÂMETRO 51 MM SMS;- UNIDADE CONDENSADORA 
HERMÉTICA, COM MAIS EFICIÊNCIA E MENOR CONSUMO DE ENERGIA;- PAINEL DE CONTROLE 
ELETROMECÂNICO COM TERMÔMETRO DIGITAL INCORPORADO NA CAIXA ELÉTRICA COM PROTEÇÃO 
CONTRA TRANSIENTES, RELÊ DE MÍNIMA E MÁXIMA TENSÃO, PROTETOR DE SOBRE CORRENTE E FALSA 
FASE. 

Quantidade: 45 Val. Ref.: 22.000,00

Unidade: UN

Total Item: 763.200,00

Marca: PROPRIA Modelo: 2000LT

Valor Unit.: 16.960,00

Quant.: 1 Total: 763.200,00LOTE 2 Num: 124 Lance: 16.960,00

WALMOR HENRICH 09.488.932/0001-08 763.200,00

Item: 1

Descrição: MOTOCICLETA ZERO KM, TIPO CROSS/TRAIL, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2024, COM 
MARCADOR DE COMBUSTÍVEL MOTOR MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR, CILINDRADA, NO 
MÍNIMO 150CC, SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA CATALISADOR NO ESCAPAMENTO, TRANSMISSÃO 05 
VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICO TRAVA DE GUIDÃO, COMBUSTÍVEL ETANOL/GASOLINA, 
CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 12 LITROS, COM GARANTIA DE 12 (DOZE) 
MESES,EMPLACAMENTO INCLUSO.

Quantidade: 26 Val. Ref.: 21.600,00

Unidade: UN

Total Item: 546.000,00

Marca: SHINERAY Modelo: SHI 175

Valor Unit.: 21.000,00

Quant.: 1 Total: 546.000,00LOTE 3 Num: 147 Lance: 21.000,00

MANUPA COM. EXP. IMP. DE EQUIP E VEÍCULOS 
ADAPTADOS EIRELI

03.093.776/0007-87 546.000,00

1 de 2Gerado em: 05/08/2024 08:34:56

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE
IRECÊ-BA

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

242C9AE4D44B4FD0146CB5B63AD26F27

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA

Item: 1

Descrição: TABLET COM GPS INTEGRADO, TAMANHO DE TELA MÍNIMO DE 8.0 POLEGADAS, PROCESSADOR 
COM MÍNIMO DE 4 NÚCLEOS E DE NO MÍNIMO 1.3 GHZ COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1280 X 800 PIXELS, 
TECNOLOGIA MÍNIMO ANDROID 7.0, COM WI-FI, 3G OU 4G INTEGRADO, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 2 
GIGABYTES, ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 32 GIGABYTES EXPANSIVEL, CÂMERA FRONTAL DE NO MÍNIMO 
2 MEGAPIXEL E TRASEIRA DE NO MÍNIMO 5 MEGAPIXELS.

Quantidade: 26 Val. Ref.: 901,57

Unidade: UN

Total Item: 22.542,00

Marca: Samsung Modelo: Galaxy Tab A T307U

Valor Unit.: 867,00

Quant.: 1 Total: 22.542,00LOTE 4 Num: 025 Lance: 867,00

JEM ARCHILLA LTDA 27.465.898/0001-20 22.542,00

2 de 2Gerado em: 05/08/2024 08:34:56

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE
IRECÊ-BA

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

242C9AE4D44B4FD0146CB5B63AD26F27

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JGS COMERCIO DE MAQUINAS, 
EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E SER

 136 50.893.146/0001-81 26.000,00 15.100,00 Sim

2 MENTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  002 65.676.249/0001-67 26.000,00 15.200,00 0,66 Não

3 VILAS BOAS & RIOS LTDA  037 00.389.412/0001-65 26.000,00 15.290,00 0,59 Não

4 J B CARDOSO SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES LTDA

 110 17.918.110/0001-30 26.000,00 17.001,00 11,19 Sim

5 COPAVET COMERCIO DE PRODUTOS 
AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA

 122 15.207.343/0001-07 40.000,00 25.500,00 49,99 Sim

6 DIPAR FERRAGENS LTDA  020 16.868.674/0001-42 200.000,00 200.000,00 684,31 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/08/2024 08:44:09
FORRAGEIRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: MÁQUINAS MULTIPROCESSADORA DE FORRAGENS: COM CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE ATÉ 4200 KG POR 
HORA, SENDO: NA PRODUÇÃO DE PRODUTOS VERDES DE 2000KG/H (CAPIM) ATÉ 4200KG/H (PALMA), E NA PRODUÇÃO 
DE PRODUTOS SECOS, ATRAVÉS DE PENEIRAS, DE 240KG/H ATÉ 700KG/H. COM ALIMENTADOR MANUAL DE BOCA 
LARGA. ROTAÇÃO COMPATÍVEL COM O MOTOR DIESEL, UTILIZANDO SISTEMA DE ACOPLAMENTO POR MEIO DE POLIAS E 
CORREIAS EM “V” TIPO “B”; COM ENTREGA E TESTAGEM;
Quantidade: 63 Valor Unit.: 15.100,00 Valor Total: 951.300,00

Marca: LABOREMUS Modelo: MC3N

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/08/2024 08:44:09
TANQUE DE RESFRIAMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: TANQUE DE RESFRIAMENTO DE LEITE – CAPACIDADE 2.000 LITROS MONOFÁSICO 220 VOLTS DE EXPANSÃO 
DIRETA ABERTO, VERTICAL ABERTO, COMPRESSOR ROTATIVO MONOFÁSICO 220 VOLTS. UNIDADE CONDENSADORA 1 X 
3,5 HP MONOFÁSICA, DUAS ORDENHAS, CLASSE 2 BH, CONSTRUÇÃO SANITÁRIA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 
304, CONFORME DAS 53 DO MAPA, QUE ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO IN 51 DO MAPA, FORMATO CILÍNDRICO 
VERTICAL, COM PAREDE DUPLA E ISOLAMENTO EM POLIURETANO INJETADO, COM ESPESSURAS MÍNIMA DE 50 MM, 
LIVRE DE CFC, FORNECIDO COM:- AGITADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, COM MOTO-REDUTOR ACOPLADO DE 32 RPM, 
MONOFÁSICO;- TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, ARTICULADA;- RÉGUA PARA CONTROLE DE NÍVEL, PÉS REGULÁVEIS;- 
SAÍDA COM VÁLVULA BORBOLETA EM AÇO INOXIDÁVEL DIÂMETRO 51 MM SMS;- UNIDADE CONDENSADORA HERMÉTICA, 
COM MAIS EFICIÊNCIA E MENOR CONSUMO DE ENERGIA;- PAINEL DE CONTROLE ELETROMECÂNICO COM TERMÔMETRO 
DIGITAL INCORPORADO NA CAIXA ELÉTRICA COM PROTEÇÃO CONTRA TRANSIENTES, RELÊ DE MÍNIMA E MÁXIMA 
TENSÃO, PROTETOR DE SOBRE CORRENTE E FALSA FASE. 
Quantidade: 45 Valor Unit.: 16.960,00 Valor Total: 763.200,00

Marca: PROPRIA Modelo: 2000LT

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
Processo Administrativo Nº 2.1106/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: POLIANA BRAGA TAVARES

Data de Publicação: 18/06/2024 11:43:43

1 de 3Gerado em: 05/08/2024 08:44:09

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE
IRECÊ-BA

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

242C9AE4D44B4FD0146CB5B63AD26F27

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WALMOR HENRICH  124 09.488.932/0001-08 22.000,00 16.960,00 Sim

2 MJ INDÚSTRIAS LTDA  058 50.961.707/0001-32 22.000,00 16.970,00 0,06 Sim

3 PLURINOX INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 136 52.274.347/0001-26 39.000,00 31.958,00 88,32 Não

4 VILAS BOAS & RIOS LTDA  107 00.389.412/0001-65 36.000,00 31.969,00 0,03 Não

5 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 111 26.166.156/0001-30 32.000,00 32.000,00 0,10 Sim

6 DIPAR FERRAGENS LTDA  075 16.868.674/0001-42 200.000,00 200.000,00 525,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MANUPA COM. EXP. IMP. DE EQUIP E 
VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI

 147 03.093.776/0007-87 21.000,00 21.000,00 Não

2 GRANKAI COMERCIO ATACADISTA LTDA  121 47.669.479/0001-17 23.990,00 23.990,00 14,24 Sim

3 PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E 
SERVICOS LTDA

 020 49.235.749/0001-07 26.000,00 26.000,00 8,38 Sim

4 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 066 26.166.156/0001-30 27.600,00 27.600,00 6,15 Sim

5 DIPAR FERRAGENS LTDA  145 16.868.674/0001-42 200.000,00 200.000,00 624,64 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 05/08/2024 08:44:09
MOTOCICLETA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: MOTOCICLETA ZERO KM, TIPO CROSS/TRAIL, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2024, COM MARCADOR DE 
COMBUSTÍVEL MOTOR MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR, CILINDRADA, NO MÍNIMO 150CC, SISTEMA DE 
INJEÇÃO ELETRÔNICA CATALISADOR NO ESCAPAMENTO, TRANSMISSÃO 05 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA 
ELÉTRICO TRAVA DE GUIDÃO, COMBUSTÍVEL ETANOL/GASOLINA, CAPACIDADE MÍNIMA  DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 
DE 12 LITROS, COM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES,EMPLACAMENTO INCLUSO.
Quantidade: 26 Valor Unit.: 21.000,00 Valor Total: 546.000,00

Marca: SHINERAY Modelo: SHI 175

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JEM ARCHILLA LTDA  025 27.465.898/0001-20 901,00 867,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 05/08/2024 08:44:09
TABLET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: TABLET COM GPS INTEGRADO, TAMANHO DE TELA MÍNIMO DE 8.0 POLEGADAS, PROCESSADOR COM MÍNIMO 
DE 4 NÚCLEOS E DE NO MÍNIMO 1.3 GHZ COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1280 X 800 PIXELS, TECNOLOGIA MÍNIMO 
ANDROID 7.0, COM WI-FI, 3G OU 4G INTEGRADO, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 2 GIGABYTES, ARMAZENAMENTO MÍNIMO 
DE 32 GIGABYTES EXPANSIVEL, CÂMERA FRONTAL DE NO MÍNIMO 2 MEGAPIXEL E TRASEIRA DE NO MÍNIMO 5 
MEGAPIXELS.
Quantidade: 26 Valor Unit.: 867,00 Valor Total: 22.542,00

Marca: Samsung Modelo: Galaxy Tab A T307U

2 de 3Gerado em: 05/08/2024 08:44:09

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE
IRECÊ-BA

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

242C9AE4D44B4FD0146CB5B63AD26F27

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

2 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME  029 17.184.211/0001-24 900,00 868,00 0,12 Sim

3 F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA  034 39.935.346/0002-06 901,00 878,00 1,15 Sim

4 COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 093 40.394.327/0001-00 897,00 897,00 2,16 Sim

5 SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA

 089 33.615.509/0001-06 901,00 899,00 0,22 Não

6 C R TEIXEIRA INFORMATICA EIRELI  084 33.627.444/0001-00 901,00 901,00 0,22 Sim

7 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 108 26.166.156/0001-30 901,00 901,00 0,00 Sim

8 DIPAR FERRAGENS LTDA  080 16.868.674/0001-42 200.000,00 200.000,00 22097,56 Sim

9 GIFER COMERCIO IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE I

 082 23.140.602/0001-40 850.660,00 850.660,00 325,33 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA

3 de 3Gerado em: 05/08/2024 08:44:09

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE
IRECÊ-BA

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

242C9AE4D44B4FD0146CB5B63AD26F27

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Inexigibilidade

                           
 

Rua Mato Grosso, nº 51, Bairro Fórum, CEP 44.9000-000, Irecê Bahia 
E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com 

CNPJ nº 12.265.004/0001-80 

DISTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO: 06/2024 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024 -INEXIGIBILIDADE Nº 04/2024 

Por este instrumento O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO IRECÊ – CDS DE 
IRECÊ/BA, autarquia interfederativa, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 12.265.004/0001-
80, com sede à Rua Mato Grosso, nº 51, bairro do antigo Fórum, CEP 44900-000, Irecê – Bahia, aqui representada pelo 
PRESIDENTE, SR. Márcio Antônio Messias da Silva, brasileiro, maior, portado do CPF/MF nº 457.242.375-04, residente 
à Valdelicio Seixas Cardoso, nº 06, Bairro Dário Vilela, Lapão - BA, doravante denominado simplesmente LOCATÁRIO, têm 
entre si como justo e contratado o que segue:  

1. As partes firmaram entre si, em 08 de Janeiro de 2014, Instrumento Particular de Locação, ocasião em que pactuaram a 
locação comercial do imóvel  situado na Rua Matogrosso, 51,  pelo prazo de 12 ( doze), meses 

2. Não havendo mais interesse por parte dos contratantes em manter referido contrato de locação, resolveram, de comum 
acordo, rescindi-lo nesta data, nas seguintes condições: entrega do imovel nas mesmas condições que recebemos, todos as 
despesas com água,luz e intenet quitadas.  

3. Por força da presente rescisão, o LOCADOR: VALDOMIRO JOSE DE SOUZA, CPF Nº 028.680.405-00,  poderá dar ao imóvel 
o destino que lhe aprouver.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1E40BBAC05E3D51FC47DB34163DB5B8



segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

                           
 

Rua Mato Grosso, nº 51, Bairro Fórum, CEP 44.9000-000, Irecê Bahia 
E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com 

CNPJ nº 12.265.004/0001-80 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 1.0508/2024 

 
HOMOLOGO, o presente termo de inexigibilidade para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, na forma do Art. 74, Inciso 
V da Lei 14133/2021, constante do presente processo administrativo nº 1.0108/2024 para a contratação de OSVALDO 
COSMO ANDRIOLA inscrito no CPF Nº 112.733.561-87, que se responsabilizará pela Locação de 01 (um) imóvel situado à 
Rua Rio de Janeiro, nº 422, Forum, Irecê - BA, para funcionamento do Consócio de Desenvolvimento Sustentável do 
Território de Irecê, CDS de Irecê – BA, pelo valor global de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). Acolho o Parecer 
da Assessoria Jurídica e encontrando-se o processo regularmente instruído na forma da Lei 14133/2021 e suas alterações 
posteriores, RATIFICO o ato da INEXIGIBILIDADE Nº 1.0508/2024, ficando, pois, autorizado a contratação - Márcio Antônio 
Messias da Silva – Presidente do Consórcio.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO: 1.0508/2024- INEXIGIBILIDADE Nº 1.0508/2024 
  
OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel situado à Rua Rio de Janeiro, nº 422, Forum, Irecê - BA, para funcionamento do 
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê, CDS de Irecê – BA.  
CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê - CDS de Irecê . 
CONTRATADO: OSVALDO COSMO ANDRIOLA inscrito no CPF Nº 112.733.561-87. 
VIGÊNCIA: 01/08/2024 até 01/08/2025.  
VALOR MENSAL: R$2.100,00 ( dois mil e cem reais ). 
VALOR GLOBAL: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Inciso V da Lei 
14133/2021. Márcio Antônio Messias Da Silva-Presidente Do CDS de Irecê. 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1E40BBAC05E3D51FC47DB34163DB5B8


		2024-08-05T15:46:27-0300




